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				Podział domu na strefę nocną i dzienną – zalety
Funkcjonalny podział mieszkania to podstawa komfortu i wygody domowników, dlatego najlepszym i stosowanym w naszych szeregówkach rozwiązaniem, wydaje się być wydzielenie strefy nocnej i dziennej. Jakie zalety płyną z jego zastosowania?
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Wyobraź sobie taką sytuację, Twoje dziecko ma pokój tuż za salonem. Gdy przebywają w nim goście i toczą rozmowy, wszystko słyszy mały lokator. Być może ma problem z zaśnięciem, skupieniem uwagi albo wstydzi się wyjść do ubikacji czy kuchni. Kolejna sytuacja, to Twoja sypialnia zlokalizowana tuż obok strefy gastronomicznej [oryginalne określenie, pożyczam 🙂 ]. Już czujesz zapach smażonego kotleta na swojej poduszce? Cóż, nikt nie powie, że to zły zapach, ale może lepiej by było, gdyby został w kuchni? Właśnie po to, by ograniczyć takie momenty w życiu rodzinnym, konieczne jest dobre rozplanowanie poszczególnych pomieszczeń w domu, by z upływem czasu przebywanie w nich nie było uciążliwe. Rozwiązaniem tego problemu jest wydzielenie strefy nocnej i dziennej.

Strefa nocna i dzienna w domu – po co?
Podzielenie domu na strefę nocną i dzienną sprawia, że codzienność staje się łatwiejsza, a przestrzeń bardziej funkcjonalna. Świetnie obrazuje to wydzielenie na parterze obszaru dziennego, który będzie ułatwiać wspólne spędzanie czasu i jednocześnie do niego zachęcać. Pomyśl o salonie, kuchni i jadalni, w której przesiadują domownicy, wspólnie spożywają posiłki i toczą rozmowy. Połączenie części gastronomicznej z wypoczynkową nie wyklucza gospodyni z dyskusji i możliwości przebywania z rodziną czy gośćmi. Wprost przeciwnie, „pichcenie” na widoku, nadaje pomieszczeniom prawdziwego, domowego klimatu.
W strefie dziennej znajduje się także toaleta i wyjście do ogrodu lub na taras. Służy ona kontaktom rodzinnym i przyjacielskim, stąd jej otwarty charakter.
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Z kolei na górze znajduje się strefa nocna. Intymna, prywatna i zamknięta. Taki stan rzeczy jest oczywiście podyktowany względami praktycznymi. Znajdujące się w niej sypialnie to przestrzeń służąca odpoczynkowi, a także i pracy lub nauce, dlatego ma sprzyjać skupieniu, a tu z kolei niezbędne jest ograniczenie bodźców. Przypomnijmy o sypialni z garderobą i łazienką, która tworzy azyl dla małżonków.
Zlokalizowanie na piętrze łazienek pozwala domownikom pójść pod prysznic w dowolnym momencie i nie przyciągać tym samym zaciekawionych spojrzeń gości. Strefa nocna to oaza, w której można pobyć samemu i się wyciszyć.
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Podział domu na funkcjonalne strefy nadaje harmonii codzienności oraz ją ułatwia. Gdy na dole słychać muzykę i rozmowy domowników, na górze można odnaleźć spokój i chwilę dla siebie.
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